



AGGIORNAMENTO FONDI ESTERNI

SELEZIONE LIBERA SL17

A partire dal 20 maggio 2019, la gamma dei 40 FONDI ESTERNI disponibili attraverso la soluzione assicurativa Selezione Libera SL17 verrà aggiornata al fine di continuare ad offrire opportunità d'investimento al passo con le dinamiche più recenti dei mercati finanziari.

La Compagnia ha infatti assunto l'impegno di rivedere periodicamente la lista dei FONDI ESTERNI disponibili come riportato nelle Condizioni di Assicurazione (Art. 25 – Attività di gestione e Art. 26 Clausola di Salvaguardia), in base all'evoluzione dei mercati finanziari, testimoniato concretamente attraverso l'eliminazione dei FONDI ESTERNI previsti dal Suo contratto valutati non più idonei e l'inserimento di altri FONDI ESTERNI ritenuti più adeguati al profilo rischio/rendimento del prodotto.

*Infatti, la Compagnia ha deciso di sostituire **5 dei 40 FONDI ESTERNI** a disposizione fino ad oggi, e di inserire complessivamente **7 nuovi FONDI ESTERNI** alla gamma attuale, come riportato nelle Tabella I e II.*

Al fine di sostituire i FONDI ESTERNI ritenuti non più idonei, la Compagnia effettuerà uno switch automatico su tutte le polizze che, alla data del **16 maggio 2019**, risulteranno investite nei FONDI ESTERNI eliminati di cui alla Tabella I. Attraverso lo switch automatico il controvalore delle quote dei FONDI ESTERNI eliminati sarà trasferito nei rispettivi FONDI ESTERNI di destinazione, con le modalità indicate nelle Condizioni di Assicurazione.

Nel caso in cui, alla data del 16 maggio 2019, ci siano delle quote nei FONDI ESTERNI interessati alla sostituzione e non si intenda accettare le modifiche suddette, ci sarà il diritto di riscattare senza applicazione di alcun costo e secondo le modalità previste dalle Condizioni di Assicurazione.

Viene riportata di seguito la Tabella I dei 5 FONDI ESTERNI eliminati e dei 7 FONDI ESTERNI di destinazione.

Tabella I: Tabella dei FONDI ESTERNI eliminati e relativi FONDI ESTERNI di destinazione

FONDI ELIMINATI				FONDI DI DESTINAZIONE			
Codice ISIN	Denominazione Fondo eliminato	Macro Categoria	Commissione annua di gestione	Codice ISIN	Denominazione Fondo di destinazione	Macro Categoria	Commissione annua di gestione
LU0329449069	Amundi Funds - Absolute Volatility Euro Equities	Flexible	1,85%	LU0289473133	JPMorgan Investment Funds - Income Opportunity	Alternative	1,85%
LU0368266499	BlackRock Global Funds - Euro Corporate Bond Fund	Fixed Income	1,70%	LU0360483100	Morgan Stanley Investment Funds - Euro Corporate Bond Fund	Fixed Income	1,70%
LU0289472085	JPMorgan Investment Funds - Income Opportunity	Flexible	1,85%	LU0289473133	JPMorgan Investment Funds - Income Opportunity	Alternative	1,85%
LU0861977402	JPMorgan Funds - Japan Equity Fund	Equity	2,00%	LU1814673478	JPMorgan Funds - Japan Equity Fund	Equity	2,00%
LU0605515880	Fidelity Funds - Global Dividend Fund	Equity	2,00%	LU0280841296 (*)	Goldman Sachs Global CORE sm Equity Portfolio	Equity	2,00%

(*) Fondo esterno già presente all'interno del basket

Tabella II: Informazioni di dettaglio dei FONDI ESTERNI nuovi

Codice ISIN	Denominazione Fondo nuovi	Macro Categoria	Commissione annua di gestione fondo	Politica di investimento	Profilo di Rischio	Benchmark
LU0360483100	Morgan Stanley Investment Funds - Euro Corporate Bond Fund	Fixed Income	1,70%	Il Fondo che investe generare reddito e per avere una crescita a lungo termine dell'investimento	3	Bloomberg Barclays Euro-Aggregate, Corporate Index
LU0960402450	Axa World Funds - Global Income Generation	Balanced	1,85%	Il Fondo è multi asset class che cerca di fornire reddito regolare e per ottenere una crescita del capitale a medio termine attraverso un'allocazione dinamica e flessibile attraverso un'ampia gamma di classi di attività a livello globale.	4	Bloomberg Barclays Euro-Aggregate, Corporate Index
LU0265317569	Parvest Sustainable Bond Euro Corporate	Fixed Income	1,70%	Aumentare il valore delle proprie attività a medio termine.	3	Bloomberg Barclays Euro Aggregate Corporate (EUR)
LU0943665348	AXA World Funds - Global Factors - Sustainable Equity	Equity	2,00%	Il Fondo cerca la crescita a lungo termine dell'investimento, in USD, da un portafoglio azionario globale gestito attivamente.	5	100% MSCI AC World Total Return Net
LU0386875149	Pictet - Global Megatrend Selection	Equity	2,00%	Il Fondo persegue una strategia di crescita del capitale	5	MSCI World (EUR)
LU0289473133	JPMorgan Investment Funds - Income Opportunity	Alternative	1,85%	Il Fondo punta ad ottenere un rendimento superiore al benchmark sfruttando gli investimenti opportuni, tra gli altri, del debito e dei mercati valutari e dell'utilizzo derivati	3	OISEONIA Index
LU1814673478	JPMorgan Funds - Japan Equity Fund	Equity	2,00%	Il Fondo punta a fornire una crescita del capitale a lungo termine investendo principalmente in Giappone	6	TPXNTR Index

A far data dal **20 maggio 2019** il presente allegato sostituisce quello presente in allegato alle Condizioni di Assicurazione attualmente in possesso e **costituisce parte integrante del Set Informativo**. Si segnala che tutte le informazioni riportate in Tabella sono state fornite dalle relative Società di Gestione/Sicav alla Compagnia ai fini di redazione delle Condizioni di Assicurazione. Pertanto, in caso di incongruenza fra le informazioni riportate nella presente comunicazione e le informazioni riportate nei Prospetti Informativi dei singoli FONDI ESTERNI redatti dalle rispettive Società di Gestione/Sicav, faranno fede questi ultimi.

Allegato I: FONDI ESTERNI a cui sono collegate le prestazioni assicurative del prodotto Selezione Libera

Categoria AXA	ISIN	Codice Fondo	Gestore	Denominazione
Equity	LU0787777027	944	Alliance Berstein	AB SICAV I - Select US Equity Portfolio
Equity	LU0951203180	902	Fidelity Funds	Fidelity Funds - Pacific Fund
Equity	LU0227125514	903	AXA	AXA World Funds - Framlington Europe Real Estate Securities
Equity	LU0125727940	904	AXA	AXA World Funds - Framlington Europe Opportunities
Equity	IE0032465662	920	Anima	ANIMA Funds PLC - Europe Equity Fund
Equity	LU0318940003	921	Fidelity Funds	Fidelity Funds - European Dynamic Growth Fund
Equity	IE00B1VJ6602	907	AXA	AXA Rosenberg Global Equity Alpha Fund
Equity	LU0232528728	922	Alliance Berstein	AB FCP I - Emerging Markets Growth Portfolio
Equity	LU0943665348	954	AXA	AXA World Funds - Global Factors - Sustainable Equity
Equity	LU0386875149	955	Pictet	Pictet - Global Megatrend Selection
Equity	LU1814673478	957	JPM	JPMorgan Funds - Japan Equity Fund
Equity	LU0294032106	935	JPM	JPM INV-JPM US SELECT EQ-CH
Equity	LU0822042536	937	JPM	JPMORGAN F-EMERG MKT EQ-C
Equity	LU1105449521	936	AXA	AXA WF FRAMLINGTON GLB CON-I
Equity	LU0234682044	938	Goldman	GOLDMAN SACHS EUROP COR E-IA
Equity	LU0280841296	945	Goldman	GOLDMAN SACHS Global Core
Equity	LU1777194397	950	Pictet	Pictet USA Index
Fixed Income	LU0482269650	923	AXA	AXA World Funds - Euro Government Bonds
Fixed Income	LU0265317569	953	Parvest	Parvest Sustainable Bond Euro Corporate
Fixed Income	LU0184637923	911	AXA	AXA World Funds - Euro Credit Plus
Fixed Income	LU0184631991	912	AXA	AXA World Funds - Global High Yield Bonds
Fixed Income	LU0746605848	913	AXA	AXA World Funds - Global Strategic Bonds
Fixed Income	LU0496389064	914	Alliance Berstein	AB SICAV - Euro High Yield Portfolio
Fixed Income	LU1116432458	915	Fidelity Funds	Fidelity Funds - Emerging Markets Debt
Fixed Income	LU0227145629	916	AXA	AXA World Funds - Global Inflation Bonds
Fixed Income	IE00BF1FZP83	949	Pimco	PIMCO-Emerging Market
Fixed Income	LU0227127643	925	AXA	AXA WORLD-EUR CR SHRD-I-CAP
Fixed Income	IE00BHBX1D63	926	Legg Mason	LM-WA MACRO OPPORT BD-PAHEUR
Fixed Income	IE0032875985	928	Pimco	PIMCO-GLOBAL BOND-INSEHEDACC
Fixed Income	LU0954274642	929	HSBC	HSBC GIF-GLB EMMK LCL DB-AC
Fixed Income	LU0106235889	930	Schroder	SCHRODER INTL EURO BOND-C AC
Fixed Income	LU0241467157	931	Pictet	PICTET-EUR GOVMNT BONDS-P
Fixed Income	LU0827877399	932	Blackrock	BGF-EMERGING MARKETS BD-D2EH
Fixed Income	LU0360483100	951	Morgan	Morgan Stanley Investment Funds - Euro Corporate Bond Fund
Balanced/Flexible	LU0614514395	948	Fidelity Funds	Fidelity Funds - Fidelity Patrimoine Fund
Balanced/Flexible	LU0329591480	918	BlackRock	BlackRock Global Funds - Global Allocation Fund
Balanced	LU0960402450	952	Axa	Axa World Funds - Global Income Generation
Balanced	LU0079555370	941	JPM	JPM INV-GLOBAL BAL FND-C
Flexible	IE00B3RFPB49	946	BNY	BNY Mellon Absolute Return Equity Fund
Alternative	LU0289473133	956	JPMorgan	JPMorgan Investment Funds - Income Opportunity

AXA MPS Assicurazioni Vita S.p.A.

L'Amministratore Delegato

Patrick O'Brien



Roma, Maggio 2019